
Nová podoba portálu Intersucho – 

tipy a triky pro uživatele

24. únor, 2025, Větrný Jeníkov

Mirek Trnka  a kolektiv autorů portálu Intersucho



Z historie portálu….

2002-2008 – první pokusy o založení portálu

2010 -  dokončen vývoj první verze modelu 

SoilClim1

2012 – provoz monitoringu sucha zahájen v 

rozlišení 500 m ve zkušebním provozu;

2014 – první verze stránek www.intersucho.cz + 

prvních 14 zpravodajů;

2015-2018 – masivní rozvoj během „suchých“ 

let/první předpověď sucha a až cca 600 

zpravodajů týdně

2021 – Nasazen model SoilClim2 a začátek 

globálního monitoringu a předpovědi sucha

2025 – konečně nová verze stránek 

intersucho.cz☺ 

http://www.intersucho.cz/


Základní fakta o jádru celého systému…. 

• Robustní a výpočetně efektivní model 

půdní vlhkosti;

• Běží kontinuálně od 1.1. 1961 – neprobíhá 

žádný „reset“ – to je u modelu tohoto 

typu poměrně výjimečné;

• Model odhaduje vlhkost půdy v denním 

kroku do hloubky 200 cm v horizontech 

0-10; 10-40; 40-100 a 100-200 cm

• Výpočty těží i ze zpřesněných 

meteorologických dat pro období 1961-

současnost…



Co bylo naším cílem?

• Abychom nezměnili podstatu stránek;

• Abychom zásadně zlepšili jeho funkčnost;

• Aby web pojmul více informací ale uživatele nezahltil;

• Aby ovládání bylo intuitivní a příjemné;

• Abychom dokázali web nadále technicky obsluhovat v kratším čase a zbylo nám více času na 

komunikaci s uživateli☺;

• Abychom byli připraveni, až opět udeří sucho….

• ….protože suchu neporoučíme

• Povedlo se? – To určujete i Vy! 

• OZNÁMKUJTE NÁS!

• Buďte přímí tak jak je Vaším zvykem!

• Případná chvála jde za mými kolegyněmi a kolegy…

• Kritika na mou hlavu! 



Co se tedy změnilo?

1. Základní pojetí intenzity sucha nově kombinuje i extrémně nízké nebo vysoké 

nasycení půdy;

2. Intersucho se konečně stalo interaktivním! 

3. Základní vrstvy a předpověď jdou „logicky“ za sebou a umožňují rychlé prohlížení 

zajmové oblasti;

4. A rychlé a přehledné informace jsou k dispozici v souhrnu pro stažení;



Co se tedy změnilo?

5. Zůstává animace – aktuálně 4 týdny ale co nejdříve bude možnost animovat až posledních 18 

měsíců;

6. Prozatím chybí oblíbený graf…ale bude…a s ním několik nových!



Co se tedy změnilo?

7. Předpovědní blok je výrazně rozšířen a zahrnuje nyní náhled všech základních prvků;

8. Pro registrované respondenty BONUSové mapy☺!

9. Nové a přehlednější kompozity….



Co se tedy změnilo?

10. Dopady na zemědělství zůstavají klíčovou částí portálu! Bez reportérů to nejde!

11. Ale i tady se snad zlepšila prezentace výstupů….



A co se ještě změní?

12. Přidáme informace o dopadech sucha ne lesní porosty!

13. Přidáme informace o měřené půdní vlhkosti k doplnění informací respondentů;

14. Dotáhneme úpravu bonusových grafů pro reportéry….



Tipy a triky na webu intersucho….

1. Středoevropský a globální kontext sucha;

2. Odhad půdní vlhkosti na základě satelitních dat;

3. Odhad kondice vegetace na základě satelitních dat;

4. Odhady výnosů hlavních plodin v okolních zemích;

5. Popis agrometeorologické situace v daném období pro všechny země střední 

Evropy…

6. Globální mapy z Windy.com 

7. To vše má poskytnout kontext….


	Snímka 1
	Snímka 2
	Snímka 3
	Snímka 4
	Snímka 5
	Snímka 6
	Snímka 7
	Snímka 8
	Snímka 9
	Snímka 10
	Snímka 11



